

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

در نبود خلافت مسلمانان یکدیگر خود را می‌کشند!

(ترجمه)

خبر:

جنرال عاصم منیر، رئیس ستاد ارتش پاکستان اعلام کرد که تنها اختلاف میان پاکستان و افغانستان به حضور گروه ممنوعه طالبان پاکستان در خاک افغانستان و حملات مرزی آنان مربوط می‌باشد. این اظهارات از سوی شبکه تلویزیونی دولتی PTV News منتشر شده و گفته شده که وی این سخنان را در نشست با سیاستمداران ایالت خیبر پختونخوا در پشاور، روز سه‌شنبه ۱۴ ژانویه ۲۰۲۵ بیان کرده است.

تبصره:

روابط پاکستان و افغانستان همواره پرتنش بوده است. پاکستان، افغانستان را به بی‌توجهی در مقابله با گروه طالبان پاکستان متهم می‌کند؛ گروهی که حملات متعددی را علیه نیروهای امنیتی پاکستان در مرزهای مشترک انجام داده است. چنانچه پاکستان نیز چندین بار حملات هوایی علیه مخفیگاه‌های ادعایی این گروه در داخل افغانستان انجام داده است. این حملات باعث کشته شدن غیرنظامیان، از جمله زنان و کودکان شده و خشم مردم افغانستان را برانگیخته است. دشمنی میان مسلمانان افغانستان و پاکستان هم‌چنان شدت دارد. ارتش پاکستان در ۲۷ دسامبر ۲۰۲۴ اعلام کرد که نزدیک به ۴۰۰ نظامی پاکستانی و بیش از ۹۰۰ جنگجوی قبیله‌ای در عملیات‌های ضدتروریستی در سال ۲۰۲۴ کشته شده‌اند.

پس از خروج نیروهای آمریکایی در اگست ۲۰۲۱ و تسلط طالبان بر افغانستان، امیدواری‌ها برای بهبود روابط میان افغانستان و پاکستان ایجاد شد. اما منافع قدرت‌های جهانی، از جمله آمریکا در اینست که میان مسلمانان اختلاف و درگیری وجود داشته باشد. آمریکا می‌خواهد مسلمانان با یکدیگر بجنگند تا هند در مقابله با چین و تسلط بر مسلمانان آزادی عمل داشته باشد.

آمریکا یک نظام بین‌المللی مبتنی بر دولت‌های ملی ایجاد کرده که بر حفظ مرزهای ملی تأکید دارد و اتحاد جهان اسلام را غیرممکن می‌سازد. از زمان سقوط خلافت عثمانی در ۲۸ رجب ۱۳۴۲ هـ ق برابر با ۳ مارچ ۱۹۲۴ م مسلمانان بارها با یکدیگر درگیر شده‌اند؛ در حالی که حکام آنان از آزادسازی سرزمین‌های اشغال‌شده مانند کشمیر و فلسطین خودداری کرده‌اند.

وضعیت ناگوار امروزی جهان اسلام یادآور وضعیت اوس و خزرج در دوران تعصبات قبیله‌ای و نبود حاکمیت اسلام است. دورانی که در آن جنگ‌های قبیله‌ای پایان نداشت و قدرت‌های بزرگ روم و فارس بر جهان سیطره داشتند. اما زمانی که اوس و خزرج از تعصب قبیله‌ای دست کشیدند و به حکومت اسلامی را نصرت دادند، به نیرویی یکپارچه در برابر کفر تبدیل شدند. در دوران خلافت راشدین مسلمانان قدرت‌های بزرگ روم و فارس را شکست دادند و به یک قدرت پیشرو جهانی تبدیل شدند. این آینده هم‌چنان برای مسلمانان ممکن است؛ اگر از تعصبات قومی و قبیله‌ای دست بردارند و یک خلیفه راشدی برای تمام مسلمانان از اندونزی تا مغرب (مراکش) انتخاب کنند.

مسلمانان پاکستان و افغانستان باید خطبه تاریخی ابوبکر صدیق رضی الله عنه را به یاد آورند که فرمود:

«وَأِنَّهُ لَا يَجِلُّ أَنْ يَكُونَ لِلْمُسْلِمِينَ أَمِيرَانِ، فَإِنَّهُ مَهْمَا يَكُنْ ذَلِكَ يَخْتَلِفُ أَمْرُهُمْ وَأَحْكَامُهُمْ، وَتَتَفَرَّقُ جَمَاعَتُهُمْ، وَيَتَنَازَعُوا فِيمَا بَيْنَهُمْ، هُنَالِكَ تَتَرَكُّ السُّنَّةُ، وَتَظْهَرُ الْبِدْعَةُ، وَتَعْظُمُ الْفِتْنَةُ، وَلَيْسَ لِأَحَدٍ عَلَى ذَلِكَ صِلَاحٌ»

ترجمه: برای مسلمانان داشتن دو امیر جایز نیست؛ زیرا اگر چنین شود، امور و احکام‌شان دچار اختلاف می‌شود، جماعت‌شان از هم می‌پاشد و در میان‌شان نزاع به وجود می‌آید. در این شرایط سنت ترک شده و بدعت ظهور می‌کند، فتنه‌ها شدت می‌گیرد و هیچ‌کسی بر چنین اوضاعی تسلط نخواهد داشت.

نویسنده: شہزاد شیخ ولایت پاکستان

20 جنوری 2025 م

مترجم: طہ خالدی